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議案第２４号  

 

平成３１年度 みやま市農業集落排水事業特別会計予算  

 

 

    平成３１年度みやま市の農業集落排水事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。  

   （歳入歳出予算）  

  第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５８，１５４千円と定める。  

  ２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表   歳入歳出予算」による。  

   （一時借入金）  

  第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、５０，０００千円と定める。  

 

 

 

 

 

 

                                        平成３１年３月４日提出  

 

                                                      みやま市長  松嶋 盛人みやま市

長  西原 親  

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入

1

1

13,802

13,800

2

2

2

1

1

42,343

42,342

1

2,000

2,000

5

2

1

2

58,154

分 担 金

使 用 料

手 数 料

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

一 般 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

延 滞 金 加 算 金 及 び 過 料

市 預 金 利 子

雑 入

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

6

7

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

3

（単位:千円）

金額
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款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　



  歳　出

-

9,689

9,689

23,545

22,645

900

24,420

24,420

500

500

58,154

総 務 管 理 費

農 業 集 落 排 水 管 理 費

農 業 集 落 排 水 建 設 費

公 債 費

予 備 費

　合　　　　　　計

1

2

3

4

1

1

2

1

1

（単位:千円）

金額款 項

総 務 費

農 業 集 落 排 水 費

公 債 費

予 備 費

歳　　　　　　出　　　
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歳  入  歳  出  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

1

13,802

2

1

41,216

2,000

5

57,027

1

13,802

2

1

42,343

2,000

5

58,154

1

2

3

4

5

6

7

（単位:千円）
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分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

１  総　　　括

0

0

0

0

1,127

0

0

1,127

 本 年 度 予 算 額   前 年 度 予 算 額    比 較   款



(歳　　　　出)

-

9,689

23,545

24,420

500

58,154

1

2

3

4

（単位:千円）

総 務 費

農 業 集 落 排 水 費

公 債 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　
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 本年度予算額 

9,830

22,277

24,420

500

57,027

△141

1,268

0

0

1,127

1

1

0

0

2

0

0

0

0

0

3

1

1

0

5

9,685

23,543

24,419

500

58,147

 前年度予算額   比 較   

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

款  特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  
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２　歳　　　入
１款  分担金及び負担金   １項  分担金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 農業集落排水事 1 1 0  1. 農業集落排水事 1 ・受益者分担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

業分担金 業分担金

計 1 1 0
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２款  使用料及び手数料   １項  使用料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 農業集落排水使 13,800 13,800 0  1. 農業集落排水使 13,800 ・農業集落排水使用料　　　　　　　　　　　　　　　13,800

用料 用料

計 13,800 13,800 0



422 --

２款  使用料及び手数料   ２項  手数料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務手数料 2 2 0  1. 総務手数料 2 ・諸手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

・督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 2 2 0
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３款  県支出金   １項  県補助金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 農業集落排水事 2 2 0  1. 農業集落排水事 2 ・農業集落排水事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 1

業費補助金 業費補助金 ・農業集落排水施設整備推進対策事業費補助金　　　　　　 1

計 2 2 0
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４款  財産収入   １項  財産運用収入

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 利子及び配当金 1 1 0  1. 利子及び配当金 1 ・減債基金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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５款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般会計繰入金 42,342 41,215 1,127  1. 一般会計繰入金 42,342 ・一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　42,342

計 42,342 41,215 1,127



426 --

５款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 1 1 0  1. 基金繰入金 1 ・減債基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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６款  繰越金   １項  繰越金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 2,000 2,000 0  1. 前年度繰越金 2,000 ・前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000

計 2,000 2,000 0
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７款  諸収入   １項  延滞金加算金及び過料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 延滞金 1 1 0  1. 延滞金 1 ・延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

2. 過料 1 1 0  1. 過料 1 ・過料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 2 2 0
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７款  諸収入   ２項  市預金利子

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 市預金利子 1 1 0  1. 預金利子 1 ・預金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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７款  諸収入   ３項  雑入

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 雑入 2 2 0  1. 雑入 2 ・消費税還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

・雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 2 2 0
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３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 9,208 9,275 △67 1 0 2 9,205 2. 給料 4,396 ○職員人件費（１人）　　　　　　　　 8,804

 3. 職員手当等 3,020 　2.給料　　　　　　　　　　　　　　 4,396

 4. 共済費 1,388 　・職員給料　　　　　　　　　　　　 4,396

 9. 旅費 18 　3.職員手当等　　　　　　　　　　　 3,020

 11.需用費 15 　・職員扶養手当　　　　　　　　　　　 120

 19.負担金補助及 20 　・職員通勤手当　　　　　　　　　　　　51

び交付金 　・職員期末手当　　　　　　　　　　 1,073

 25.積立金 1 　・職員勤勉手当　　　　　　　　　　　 763

 27.公課費 350 　・職員時間外勤務手当　　　　　　　　 101

　・職員児童手当　　　　　　　　　　　 120

　・職員退職手当組合負担金　　　　　　 792

　4.共済費　　　　　　　　　　　　　 1,388

　・職員共済組合負担金　　　　　　　 1,288

　・職員追加費用負担金　　　　　　　　　92

　・職員公務災害補償基金負担金　　　　　 8

○一般管理費　　　　　　　　　　　　　 404

　9.旅費　　　　　　　　　　　　　　　　18

　・職員旅費　　　　　　　　　　　　　　18

　11.需用費　　　　　　　　　　　　　　 15

　・消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 7

　・印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 8

　19.負担金補助及び交付金　　　　　　　 20

　・地域資源循環技術センター負担金　　　20

　25.積立金　　　　　　　　　　　　　　　1

　・農業集落排水事業減債基金積立金　　　 1

　27.公課費　　　　　　　　　　　　　　350

　・消費税　　　　　　　　　　　　　　 350

2. 賦課徴収費 481 555 △74 0 0 1 480 11.需用費 42 ○賦課徴収費　　　　　　　　　　　　　 481

　11.需用費　　　　　　　　　　　　　　 42
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１款  総務費   １項  総務管理費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 12.役務費 165 　・消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 9

 13.委託料 273 　・印刷製本費　　　　　　　　　　　　　33

 23.償還金利子及 1 　12.役務費　　　　　　　　　　　　　　165

び割引料 　・通信運搬費　　　　　　　　　　　　 134

　・金融機関取扱手数料　　　　　　　　　23

　・コンビニ収納取扱手数料　　　　　　　 8

　13.委託料　　　　　　　　　　　　　　273

　・システム改修等委託料　　　　　　　 273

　23.償還金利子及び割引料　　　　　　　　1

　・過誤納還付金　　　　　　　　　　　　 1

計 9,689 9,830 △141 1 0 3 9,685
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２款  農業集落排水費   １項  農業集落排水管理費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 農業集落排 3,675 2,950 725 0 0 0 3,675 11.需用費 200 ○農業集落排水維持費　　　　　　　　 3,675

水維持費  15.工事請負費 3,475 　11.需用費　　　　　　　　　　　　　　200

　・修繕料　　　　　　　　　　　　　　 200

　15.工事請負費　　　　　　　　　　　3,475

　・維持補修工事費　　　　　　　　　 3,475

2. 処理場管理 18,970 18,427 543 0 0 0 18,970 11.需用費 4,079 ○処理場管理費　　　　　　　　　　　18,970

費  12.役務費 207 　11.需用費　　　　　　　　　　　　　4,079

 13.委託料 7,684 　・消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 8

 15.工事請負費 7,000 　・燃料費　　　　　　　　　　　　　　　 1

　・光熱水費　　　　　　　　　　　　 3,870

　・修繕料　　　　　　　　　　　　　　 200

　12.役務費　　　　　　　　　　　　　　207

　・通信運搬費　　　　　　　　　　　　 207

　13.委託料　　　　　　　　　　　　　7,684

　・施設維持管理委託料　　　　　　　 7,684

　15.工事請負費　　　　　　　　　　　7,000

　・機械施設整備工事　　　　　　　　 7,000

計 22,645 21,377 1,268 0 0 0 22,645



434 --

２款  農業集落排水費   ２項  農業集落排水建設費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 農業集落排 900 900 0 1 0 1 898 15.工事請負費 600 ○農業集落排水建設事業費　　　　　　　 900

水建設事業  19.負担金補助及 300 　15.工事請負費　　　　　　　　　　　　600

費 び交付金 　・農業集落排水建設工事費　　　　　　 600

　19.負担金補助及び交付金　　　　　　　300

　・水道管移設負担金　　　　　　　　　 300

計 900 900 0 1 0 1 898
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３款  公債費   １項  公債費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 元金 20,010 19,649 361 0 0 1 20,009 23.償還金利子及 20,010 ○農業集落排水事業元金　　　　　　　20,010

び割引料 　23.償還金利子及び割引料　　　　　 20,010

　・長期債元金　　　　　　　　　　　20,010

2. 利子 4,410 4,771 △361 0 0 0 4,410 23.償還金利子及 4,410 ○農業集落排水事業利子　　　　　　　 4,410

び割引料 　23.償還金利子及び割引料　　　　　　4,410

　・長期債利子　　　　　　　　　　　 4,410

計 24,420 24,420 0 0 0 1 24,419
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４款  予備費   １項  予備費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 予備費 500 500 0 0 0 0 500 ○予備費　　　　　　　　　　　　　　　 500

計 500 500 0 0 0 0 500



給　与　費　明　細　書

１　　一　般　職

（１）総　括
単位：千円

給料 職員手当 計

本年度 1 4,396 2,228 6,624 1,388 792 8,804

前年度 1 4,363 2,153 6,516 1,395 960 8,871

比　較 　 0 　 33 　 75 　 108 △ 7 △ 168 △ 67

区　　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当

本年度 120 0 0 51 0 101 0

前年度 120 0 0 51 0 60 0

比　較 　 0 　 0 　 0 　 0 　 0 　 41 　 0

区　　　分 夜間勤務手当 宿日直手当
管理職員

特別勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

本年度 0 0 0 0 1,073 763 120

前年度 0 0 0 0 1,065 737 120

比　較 　 0 　 0 　 0 　 0 　 8 　 26 　 0

退職手当組合
負担金

合　　計

職員手当の
内         訳

職員手当の
内         訳

区　　　分 職員数（人）
給　　　与　　　費

共済費
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（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　　分 増　減　額 説　　　明 備　　　考

千円 千円

増減事由別内訳

給与改定に伴う増減分 5
給与改定状況
平均改定率　　0.1　％

昇給に伴う増加分 28 平均昇給率　　 0.6　％

給与改定に伴う増減分 21 勤勉手当  　　21　千円

その他の増減分 54
人事異動等による増減
　　　　　　　　　54　千円

　 33給　　　料

職員手当 　 75



（３）　給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当り給与

一般行政職

平均給料月額　(円） 170,100

平均給与月額　(円） 174,300

平均年齢　　　　（歳） 21.3

平均給料月額　(円） 361,700

平均給与月額　(円） 373,900

平均年齢　　　　（歳） 43.8

イ　初任給 単位：円
国の制度

一般行政職

高校卒 153,000 148,600

大学卒 180,700 180,700

区　　　　　分

平成31年1月1日現在

平成30年1月1日現在

区　　分 一般行政職
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ウ　級別職員数

級 職員数(人） 構成比（％）

１級 1 100.0
２級
３級
４級
５級
６級
７級
計 1 100.0

１級
２級
３級
４級 1 100.0
５級
６級
７級
計 1 100.0

（級別の標準的な職務内容）

区　　　分 職務の級

１級

２級

３級

４級

５級

６級

７級

標準的な職務

一般行政職
区　　　分

平成31年１月１日現在

平成30年１月１日現在

一般行政職

主事の職務

主任主事の職務

主査の職務

係長、主任主査等の職務

課長補佐、参事補佐及び主任指導主事等の職務

課長、参事、主任指導主事等の職務

部長等の職務



エ　期末手当・勤勉手当

オ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当　

カ　地域手当

キ　その他の手当

支給対象職員数(人）

国の制度(支給率）（％）

－

0～20

定年前早期退職特例措置

35年勤続の者
(月分）

区　　　分
20年勤続の者

(月分）
最高限度
(月分）

25年勤続の者
(月分）

2.225 2.225 有

（支給率等）
国の制度

24.586875

国の制度

(月分）
制度上の段階、職務の級等による加算措
置

4.45 有

4.45

区　　　分
支給期別支給率

備　　考

本年度

支給率累計
６月（月分） 12月（月分）

2.225 2.225

備　考

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709
（2％～20％加算）

その他の加算措置等

定年前早期退職特例措置

支給率　　（％） －

（3％～45％加算）
33.27075 47.709 47.709

支給対象地域

区　　　分

扶養手当

住居手当

差異の内容国の制度との異同

同

同

市内その他

同

交通用具利用者：通勤距離区分に応じた金額（5ｋｍ以上は同じ）

宿日直手当

通勤手当 異(上限額は同じ）

-441-



-442-

前々年度末 前年度末現在高 当該年度末現在高

当該年度中 当該年度中

現　在　高 見　　込　　額 起債見込額 元金償還見込額 見込額
                 千円                  千円                  千円                  千円                  千円

１   普   　通   　債 267,149 247,500 0 20,010 227,490

(1)農業集落排水事業債 267,149 247,500 0 20,010 227,490

合　　　　　　　計 267,149 247,500 0 20,010 227,490

当該年度中増減見込額

区　　　　分

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書


